



CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
 CIRCULAR No. (11)

25 de junio de 2018

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

EDN-LPN-09-2018
(ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA EDENORTE 2017)
PRIMERA CONVOCATORIA

1. Preguntas importantes sobre el ups : 9390/80 indica que es modelo de 40kva de ser extendible a 80kva. Prefieren que sea extendible por software o agregando hardware?

Respuesta: **Debe ser extendible por software**

2. Factor de Potencia mínimo del ups?

Respuesta: **0.9 FP**

3. Voltaje de entrada y salida del ups?

Respuesta: **Entrada: 208/120 Trifásico con Neutro incluido, salida: 208/120 Trifásico**

3. Rango de regulación sin necesidad de ir a batería?

Respuesta: **Si +10 % -15%.**

4. Tiempo de autonomía en baterías a 40kva de carga?

Respuesta: **30 minutos**

5. Debe ser certificación ul?

Respuesta: **Si**

6. Necesitan que se supla el bypass externo para mantenimiento? ¿con cuántos braker? 2 0 3?

Respuesta: **Si debe suplir el bypass externo de fábrica de 3 brakers**

/UR.03.2011

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 - Expediente de Compras

Copia1 - Agrupación Destino
 CONTRATACIONES PÚBLICAS
 Transparencia para el empresario



8. Cuál debe ser la eficiencia mínima en doble conversión a: 100% de carga y 50% de carga

Respuesta: **A 100% de ser 94 y a 50% 92.5**

9. El precio debe incluir instalación? si es NO, debe incluir star up?

Respuesta: **Si, debe de incluir instalación**

10. En caso de falla durante la garantía, no requieren tiempo mínimo

Respuesta: **Si, requiere mínimo 2 horas**

11. Para el ítem 1006353 CAJA DCABLE UTP, favor especificar la categoría del cable ya que especifica dos categorías diferentes:

- Caja de cable UTP
- 1000 pies de cable por caja o rollo
- Color del cable: (Verde, Azul, Blanco, Amarillo, Gris)
- Cable Cat5e de 4 pares (8 hilos)
- Calibre del conductor: 24 AWG
- Conductor de cobre sólido de 0.51 mm
- Impedancia: 100 Ω
- Aislamiento de polietileno
- ANSI/TIA/EIA 568B.2 (CAT 6)

Foto referencial

Respuesta: **Categoría 5e**

12. Sobre el ítem 2004803 UPS 40 KVA favor confirmar si se requiere incluir la instalación eléctrica

Respuesta: **Si, se requiere realizar la instalación.**

13. Sobre el ítem 2011945 Aire Acondicionado de precisión favor confirmar si se requiere realizar la instalación

Respuesta: **Si, se requiere realizar la instalación.**

14. En el Ítem Código 2009776 - Cintas Backup LT05. Nos pueden indicar la marca de la librería donde reposaran estas cintas?

Respuesta: **Quantum scalar I80**

15 Con relación al proceso EDN-LPN-09-2018, la ficha técnica No.1005736 no se corresponde con el equipo que solicitan, podrias enviarme la ficha correcta para lo que realmente ustedes piden?

Lo que ustedes piden es un LANTRONIX UDS2100 que es un convertidor, sinembargo el equipo que describen en la ficha corresponde a otro tipo de equipo más bien un modem, en la ficha misma encabeza el modelo de equipo LANTRONIX UDS2100 que es lo que ustedes piden, pero para completar la ficha las especificaciones que tiene la misma no tiene nada que ver.

Respuesta: **Efectivamente, la ficha del material 1005736 por error involuntario estaba mal. Adjunto la Ficha Técnica corregida.**



Alejandro Toribio
Gerente de Compras

